[bookmark: _GoBack]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
Краснокутского сельского поселения
Спасского муниципального района
Приморского края

РЕШЕНИЕ

29.07.2019 г.	с. Красный Кут	№ 55

Об утверждении итогового протокола публичных слушаний по внесению изменений и дополнений в Устав Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края

В соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края, муниципальный комитет Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края

РЕШИЛ:

1.    	Утвердить итоговый протокол публичных слушаний по внесению изменений и дополнений в Устав Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края (итоговый протокол прилагается).
2. 	Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края в сети Интернет.
3. 	Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель муниципального комитета
Краснокутского сельского поселения	Н.М. Тищенко

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Публичные слушания назначены решением муниципального комитета Краснокутскогосельскогопоселения Спасского муниципального района Приморского края от25 июня 2019года№ 50
Тема публичных слушаний: о внесении изменений и дополнений в Устав Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края
Инициаторы проведения публичных слушаний: муниципальный комитет Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края
Дата проведения публичных слушаний: 29 июля2019 года
	№ вопроса
	Вопросы,
вынесенные
на обсуждение
	№ рекомендации
	Дата
 внесения рекомендации
	Предложение и рекомендации экспертов (текст рекомендации)
	Предложение внесено
(Ф.И.О., название организации)
	Примечание

1

Приведение
Устава Краснокутского сельского поселения  в соответствие с действующим законодательством

	1

2

3
	25.06.2019 г

25.06.2019 г

25.06.2019 г

	[bookmark: sub_141117] 1) 1)В пункт 5 части 1 статьи 7  после слова «прав» дополнить словами «коренных малочисленных народов и других»;
2)  Пункт 11 часть 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:«создание условий для развития сельскохозяйственного производства, расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, содействие развитию малого и среднего предпринимательства, оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности и добровольчеству (волонтерству);»
3)статьи 54 изложить в следующей редакции:
           1.Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает сельское поселение, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования) в порядке, установленном настоящим Уставом.
         2.Иные муниципальные правовые акты могут быть официально опубликованы по инициативе органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления сельского, их принявших (издавших).
3. Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается  публикация в официальном периодическом печатном органе Краснокутского сельского поселения  газете «Горизонт», распространяемом на территории Краснокутского сельского поселения.
          4. Для официального опубликования муниципальных правовых актов (соглашений) органы местного самоуправления сельского также используют учрежденное Администрацией Краснокутского сельского поселения сетевое издание «Официальный сайт администрации Краснокутского сельского поселения, имеющее доменное имя сайта в информационно-телекоммуникационной сети Интернет краснокутское.рф (далее - сетевое издание).
          5.В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в сетевом издании объёмные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.
Под объемными графическими и табличными приложениями в настоящей части понимаются все приложения к муниципальному правовому акту (соглашению), содержащие графический материал, таблицы, в том числе: приложения к муниципальным программам, картографический материал составе документов территориального планирования, табличные приложения к решению о бюджете городского круга и другие подобные документы.
          6.В случае если при официальном опубликовании  муниципального правового акта были допущены ошибки, печатки, иные неточности по сравнению с подлинником муниципального правового акта, то после обнаружения
шибки, опечатки, иной неточности в том же издании должно быть опубликовано официальное извещение органа местного самоуправления или должностного лица
устного самоуправления сельского поселения, принявшего муниципальный правовой акт, об исправлении неточности и подлинная  редакция соответствующих положений.
         7. Муниципальные нормативные правовые акты  сельского поселения, в том числе оформление в виде правовых актов решения, принятые на местном референдуме, подлежат включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Приморского края в порядке, установленном  законом  Приморского края».

Конивец Э.В., председатель орг. комитета

заменить словами следующего содержания

изложить в новой редакции

изложить в новой редакции

Председатель оргкомитета по подготовке и проведению публичных слушаний	Конивец  Э.В.
Секретарь публичных слушаний	Петриченко А.А.